
 

 

Al personale  

All’albo online  

Al sito web 

Amministrazione Trasparente 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica - (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
Titolo progetto: Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024) - Percorsi di Inclusione e Successo: Un progetto per ridurre i divari e fermare la dispersione 
scolastica “Mappa del Futuro”- CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49494 - CUP: J54D21000530006 

 
Decreto di annullamento in autotutela delle Graduatorie provvisorie prot. n. 0008105 del 23/04/2025 – 
Avviso di selezione per il conferimento di massimo n. 02 incarichi individuali Assistenti amministrativi e 
n. 05 Collaboatori Scolastici aventi per oggetto la realizzazione di percorsi relativi alla Linea 
d’Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” come recepito dalla Regione 
Siciliana con D.A. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO  l’art. 44 del D.I. n. 129/2018, che definisce i poteri del Dirigente Scolastico e le sue funzioni 
nell’attività negoziale; 

VISTO  il decreto n. 0007160 del 09/04/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di N. 02 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI INTERNI E N. 05 
COLLABORATORI SCOLASTICI INTERNI PER LA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI per la prevenzione 





della dispersione scolastica a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Linea di investimento Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - (D.M. 19/2024); 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. prot. n. 0007163 del 09/04/2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica 
in data 09/04/2025; 

VISTO  l’art. 5, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai 
fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie dell’incarico individuale; 

VISTO  l’art. 4, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il 18/04/2025»; 

TENUTO CONTO che con decreto prot. n. 0008055 del 23/04/2025 la Dirigente Scolastica ha costituito la 
Commissione di valutazione delle candidature pervenute; 

VISTO  che in data 23/04/2025 si è riunita la Commissione di valutazione che ha proceduto all’esame delle 
candidature pervenute ed ha stilato la relativa graduatoria provvisoria; 

VISTO il Decreto prot. n. 0008105 del 23/04/2025 di pubblicazione della graduatoria provvisoria riportante 
l’errato inserimento della tabella relativa ai punteggi dei candidati; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di 
situazioni giuridicamente rilevanti ed avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento 
conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali; 

 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di annullare in autotutela il decreto di pubblicazione graduatoria definitiva prot. n. 0008105 del 
23/04/2025; 

• di procedere alla ripubblicazione del decreto di approvazione della graduatoria provvisoria corretta 
con l’esatta trascrizione dei punteggi dei singoli candidati, come da verbale prot. 0008077 del 
23/04/2025 della Commissione di Valutazione nominata con decreto prot. 0008055 del 23/04/2025; 

• di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima 
divulgazione, all’albo online - pubblicità legale del sito web dell’Istituto, all’indirizzo 
https://martellotta.edu.it  nonché nella sezione specifica. 

 

 
                                                                                                                                                 La Dirigente Scolastica                

                                                                                                                                             (Dott.ssa Antonia CAFORIO) 

 
 

https://martellotta.edu.it/

		2025-04-24T08:57:55+0200
	ANTONIA CAFORIO




